
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito 
 

 

 

N° 446 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Terça-Feira, 03 de Fevereiro de 2015. 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano III 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

   

I - Atos do Poder Executivo 

 
DECRETO Nº 009/2015 

 
SÚMULA: Dispõe sobre o reajuste dos 

valores estabelecidos nas tabelas de vencimentos do plano 
de cargos, carreiras e vencimentos do SAMAE – Serviço 
Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Nova Santa 
Bárbara. 

 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO O 
DISPOSTO NA LEI Nº 760, DE 27/01/2015, 
 
  D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Ficam reajustados os valores estabelecidos nas 
tabelas de vencimentos e gratificações do Plano de Cargos, 
Carreiras e Vencimentos do SAMAE, no percentual de 09% 
(nove por cento), a partir de 02 de fevereiro de 2015, 
conforme segue no anexo único.  
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas todas as disposições contrárias. 
 

Nova Santa Bárbara, 02 de fevereiro de 2015. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA N.º 012/2015 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, 
resolve, no uso de suas atribuições legais.  

 
                                      CONCEDER 
 

                                   Art. 1º - Ao Sr. David Jeferson dos 
Santos, ocupante do cargo de Professor de Educação física, 
lotada na Secretaria de Educação, LICENÇA SEM 
VENCIMENTOS para tratar de interesses particulares, 
durante o período de 170 (cento e setenta) dias, 
compreendido entre 01/02/2015 a 19/07/2015. Conforme 
pedido  protocolado sob o nº 16/2015. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em 

vigor na data de 01/02/2015, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
 
 

 
Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se. 
 

Nova Santa Bárbara, 02 de fevereiro de 2015. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 
ERRATA 

 
Em virtude de erro de digitação no Aviso de Licitação 
Pregão Presencial Nº 1/2015 - SRP, publicado no Diário 
Oficial do Município, em data de 02/02/2015, edição nº 445: 
 
ONDE SE LÊ: 
 
Recebimento dos Envelopes: Até às 12:00 horas do dia 
17/02/2015.  
Inicio do Pregão: Dia 17/02/2015, às 13:00 horas. 
 
 

LEIA-SE: 
 
Recebimento dos Envelopes: Até às 12:00 horas do dia 
23/02/2015. 
Inicio do Pregão: Dia 23/02/2015, às 13:00 horas. 

 
ERRATA 

 
Em virtude de erro de digitação no Aviso de Licitação 
Pregão Presencial Nº 2/2015 - SRP, publicado no Diário 
Oficial do Município, em data de 02/02/2015, edição nº 445: 
 
ONDE SE LÊ: 
 
Recebimento dos Envelopes: Até às 09h30min do dia 
18/02/2015. 
Inicio do Pregão: Dia 18/02/2015, às 10:00 horas. 
 
LEIA-SE: 
 
Recebimento dos Envelopes: Até às 09h30min do dia 
24/02/2015. 
Inicio do Pregão: Dia 24/02/2015, às 10:00 horas. 

 
 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 03 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 446/2015 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade égarantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N.º 112/2014 – PMNSB 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2014 – 
PMNSB 

 
OBJETO – Contratação de serviços de manutenção dos 
veículos da frota municipal. 
 
VALIDADE DA ATA: De 04/11/2014 à 03/11/2015. 
 
DETENTORA DA ATA: Marcos Paulo Rezende e CIA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 12.799.799/0001-07. 
Av. Walter Guimarães da Costa, 121 Comércio - CEP: 
86250000 - BAIRRO: Centro, Nova Santa Bárbara/PR 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 

 
ITENS 
Lot
e 

Item Código 
do 
produto/
serviço 

Descrição do 
produto/serviç
o 

Marc
a do 
prod
uto 

Unid
ade 
de 
medi
da 

Quant
idade 

Preç
o 
unitá
rio 

Preço 
total 

7 1 4996 Serviços de 
mão de obra 
Mecânica - 
Veículos 
Pesados 
conserto de 
motor, cambio, 
direção 
hidráulica, 
bomba 
injetora, 
turbina, freios, 
suspensão, 
embreagens, 
troca de 
escapamentos 
e regulagens 
em caminhões 
com motor a 
diesel. 
Caminhões 
toco e/ou 
Truck. 
Garantia de 3 
(três) meses.  

 HR 200,0
0 

74,0
0 

14.800
,00 

15 1 4994 Serviços de 
mão obra 
Mecânica - 
Veiculos 
Pesados 
conserto de 
motor, cambio, 
direção 
hidráulica, 
bomba 
injetora, 
turbina, 
freios,molejos, 
embreagens, 
troca de 
escapamentos 
e regulagens 

 HR 180,0
0 

74,0
0 

13.320
,00 

em ônibus e 
micro-ônibus 
com motor a 
diesel. 
Garantia de 3 
(três) meses. 

TOTAL 28.120,

00 

 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N.º 113/2014 – PMNSB 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2014 – 
PMNSB 

 
OBJETO – Contratação de serviços de manutenção dos 
veículos da frota municipal. 
 
VALIDADE DA ATA: De 04/11/2014 à 03/11/2015. 
 
DETENTORA DA ATA: V. Barbosa Auto Center LTDA - 
EPP, inscrita no CNPJ sob nº. 04.518.620/0001-78. 
Av. Belmiro Lourenço De Gouveia, 918 - Cep: 86240000 - 
Bairro: Vila Industrial, São Sebastião da Amoreira/PR. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 

 

ITENS 

Lo
te 

Ite
m 

Códi
go 
do 
prod
uto/
servi
ço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marc
a do 
prod
uto 

Uni
dad
e 
de 
me
did
a 

Qua
ntida
de 

Preç
o 
unitá
rio 

Preço 
total 

1 1 633
1 

Mão de obra - Serviços 
de cambagem de 
veiculos leves.   

 UN 504,
00 

59,0
0 

29.73
6,00 

5 1 499
5 

Serviços de mão de 
obra Mecânica - 
veiculo pequenos 
conserto de motor, 
cambio, direção 
hidráulica, bomba 
injetora, turbina, freios, 
suspensão, 
embreagens, troca de 
escapamentos e 

 HR 180,
00 

65,0
0 

11.70
0,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 03 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 446/2015 –|3| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade égarantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

regulagens , em pick-
ups,vans  e 
caminhonetes com 
motor a diesel. 
Garantia de 3 (três) 
meses.  

6 1 499
9 

Serviços de mão de 
obra Mecânica - 
veículos leves conserto 
de motor, cambio, 
direção hidráulica, 
freios, 
suspensão,embreagen
s, troca de 
escapamentos e 
regulagens para os 
veículos leves com 
motor a gasolina e 
etanol , flex 
(Bicombustivel) como 
veículos de passeio, 
kombis, e pick-ups. 
Garantia de 3 (três) 
meses.  

 HR 200,
00 

45,0
0 

9.000,
00 

8 1 632
7 

Serviços de mão de 
obra para alinhamento 
de veículos leves.   

 UN 504,
00 

30,0
0 

15.12
0,00 

10 1 632
9 

Serviços de mão de 
obra para 
balanceamento de 
veículos leves.   

 UN 1.00
8,00 

6,00 6.048,
00 

11 1 632
8 

Serviços de mão de 
obra para 
balanceamento de 
veículos pesados.   

 UN 42,0
0 

70,0
0 

2.940,
00 

12 1 384
8 

Serviços de mão de 
Obra para conserto 
elétricos nos veículos 
leves carros, kombi, 
pick-ups,vans  e  
caminhonetes. 
Garantia de 3 (três) 
meses.  

 HR 250,
00 

50,0
0 

12.50
0,00 

13 1 384
1 

Serviços de mão de 
Obra para conserto 
elétricos para veículos 
Pesados Caminhões, 
Ônibus, Maquinas e 
tratores. Garantia de 3 
(três) meses. 

 HR 200,
00 

62,0
0 

12.40
0,00 

TOTAL 99.444,

00 

    ______________________________________________ 
 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 114/2014 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL  Nº 51/2014 – 

PMNSB 
 
OBJETO – Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de manutenção dos pontos de 
iluminação publica do Município de Nova Santa Bárbara. 
 
VALIDADE DA ATA: De 04/11/2014 à 03/11/2015. 
 
FORNECEDOR: VIEIRA & LAMIN ELETRO MG LTDA 
CNPJ sob nº. 09.538.369/0001-27 
Sítio Concristo, Caixa Postal 26, S/N CEP: 86300-000 - 
Bairro: Água do Veado, Cornélio Procópio/PR 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS 

REGISTRADOS 
 

ITENS 
Lo
te 

Ite
m 

Cód
igo 
do 
pro
dut
o/s
ervi
ço 

Descrição do 
produto/serviço 

Mar
ca 
do 
pro
dut
o 

Unida
de de 
medi
da 

Qua
ntida
de 

Pre
ço 
unit
ário 

Preço 
total 

1 1 572
2 

Prestação de 
serviços de 
manutenção dos 
pontos de iluminação 
pública    

Elet
ro 
MG 

PON
TO 

480,
00 

94,
00 

45.12
0,00 

TOTAL 45.120

,00 

     

 

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 03 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 446/2015 –|4| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade égarantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

I - Atos do PoderLegislativo 

Não há publicações para a presente data. 
  

III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data. 
 
 


		2015-02-03T16:22:37-0200
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




